COMMENTARIUM.

Exaltatur deus ab homine, quando spiritum sanctum, quæ in se per consecrationem baptismatis scripti suscepit, non terrenis & humillimis cogitationibus

nibus humiliat. Sed eum coelestibus desiderijs & excelsis
exaltat, ita ut per singulos dies benedicat dominū, et qua-
si qui nuper inchoauerit, sine fastidio seruiat illi, cui gene-
ratio & generatio confitetur, generatio Iudaorū & ge-
neratio gentiū. In lege Moysi et prophetarum illa, ista in
euangeliorū & Apostolorū doctrina uirtutem terribilium
tuorum dicet: ut nota faciant filiis hominū potentiam tuā.
Ostendentes quia regnū tuum domine regnū sit omnium
seculorum. Et ita sit dominatio in omni generatione &
progenie, ut non sit gens neq; regnum, in quo non tuus fi-
lius prediceretur. Fidelis es enim domine in uerbis tuis qui
bus promisisti daturum te nobis, qui alleuaret omnes qui
ruat in hoc mundo, et qui erigeret omnes quos alliserat ini-
nicus. Oculi enim omnium credentium sperat in te domine.
Spe enim salvi facti sunt, quibus dedisti escam in tempore
oportuno, quando aperuisti manus tuas in cruce. Tu susce-
pisti maledictiones nostras, & nobis dedisti benedictio-
nes tuas, proximus es enim omnibus. Omnibus, inquam,
te inuocantibus in ueritate, id est, qui te in domino no-
stro Iesu Christo inuocant. Ipse est enim ueritas, & uolu-
tatem nō contemnit te facies, & orationem eorum
exaudies, in quibus te pro rebus æternis exorant: Custod-
dit dominus, inquit, omnes qui diligunt eum. Videamus
qui sunt qui diligunt eum, ipsum interrogemus, ipse dicat
qui sunt diligentes eū. Audiamus eum dicentem: Qui au-
dit uerba mea, et facit ea, hic est qui diligit me: qui aut nō
faciunt ea, oīs peccatores hos à se rejicit atq; disperdet:
Laudē ergo domini loquatur os nostrū, discedat ab eo ua-
niuersē detractiōes. Ea quæ nouimus in fratrib. laudāda

memoremus. Alios sibi testes inueniant aliena peccata, nos nostri accusatores, nostriq; tantū uituperatores esse eti, semper in dei laudibus atq; in dei benedictionibus occupemur, agentes ei gratias in secula seculorum Amen.

Alleluia. CXLV.

LAUDA anima mea dominum, laudabo dominum in uita mea, psallam deo meo quam diu fuerō. Nolite confidere in principib⁹, neque in filiis homin⁹ num in quibus non est salus. Exibit spiritus eius & reuertetur in terram suam, in illa die peribunt omnes cogitationes eorum. Beatus cuius deus Iacob adiutor eius, spes eius in domino deo ipsius, qui fecit cœlum & terrā, mare & omnia quæ in eis sunt. Qui custodit ueritatem in seculum, facit iudicium iniuriam patientibus, dat escam esurientibus. Dominus soluit compeditos, dominus illuminat cœcos. Dominus erigit elisos, dominus diligit iustos. Dominus custodit aduenias, pupillū & uiduā suscipiet, et vias peccatorū disperdet. Regnabit dominus in secula, deus tuus Syon in generatione et generationē.